
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, 182 53 Praha 8, Maškova 3 

Tel. 284683442, fax 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

Č.j. 181/3/2017 

 

Z á p i s č. 1/2017  
ze schůze Komise pro práci s mládeží, která se konala  

na Sekretariátu ÚV ČSCH v Praze 8 – Kobylisích dne 18. 3. 2017  

 

KPM:  
Přítomní: Jana Nováčková, Mgr. Vlastimil Jura, Dana Caithamlová, MVDr. Vlastimil Šimek  

Omluveni: Zdeňka Klimková  

Nepřítomni: Roman Kučera, Marcela Dolečková 

 

Sekretariát ÚV ČSCH:  
Tereza Čulíková  

 

Hosté:  

Ing. Václav Krůta 

 

Program:  
1. Zahájení  

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze KPM  

3. Informace o čerpání rozpočtu komise v r. 2016  

4. Informace z jednání ÚVV ČSCH  

5. Jednání o směrnicích a Organizačním řádu ÚKPM 

6. Různé  

7. Diskuse  

8. Usnesení  

9. Závěr  

 

Ad 1. Zahájení  
Předsedkyně komise, paní Jana Nováčková zahájila schůzi v 11:15 hod., všichni obdrželi 

pozvánku elektronicky, ze schůze se z členů KPM se předem písemně omluvila Zdeňka 

Klimková. Jako host se jednání zúčastnil místopředseda ÚVV ČSCH ing. Václav Krůta. 

Předsedkyně komise řídila zasedání komise. Tajemnice Tereza Čulíková byla  ve spolupráci 

s předsedkyní pověřena vyhotovením zápisu. Ověřovatelem byl jmenován Vlastimil Jura.  

 

Ad 2. Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze KPM  
Projednán zápis z poslední schůze KPM. K plnění usnesení bylo konstatováno následující: 

- seznam ubytovaných na CK OMCH v Rumburku tajemnice připravila, nebylo k němu 

však dále diskutováno 

- kontrola zajištění předplatného časopisu Chovatel a časopisu Nová EXOTA pro vítěze CK  

      OMCH 2016 proběhla  

- k příprava MK: vyhlášení MK 49. OMCH v Poběžovicích bylo včas zveřejněno 

v časopise Chovatel i na webu, byly rozděleny úkoly k zajištění soutěže 

- nesplněn požadavek  ohledně pozvání člena KPM na jednání pracovní komise týkající se  

      prováděcích předpisů ke Stanovám  

- tajemnici zajistila sladkosti a provoz v „mazlícím koutku“ při CV v Lysé. Realizaci  

zajistila na místě D. Kičurová, V. Jura a MCH z Prahy.  Bohužel testová soutěž navržená 

D.Caithamlovou a V.Šimkem neproběhla. 



- Cenová nabídku ohledně tisku diplomů pro OK, dle které by byl stanoven počet ks pro  

      jednotlivé odbornosti zatím nebyla zjištěna, předlohy předsedkyně dodala. 

- účastníkům vzdělávací akce CVVZ v Jihlavě byl uhrazen účastnický příspěvek, částka 

nepřesáhla předem domluvenou výši  

- odborná literatura byla zkonzultována a zakoupena.  

 

 

Ad 4. Informace z jednání ÚV ČSCH  

 

Na jednání ÚVV ČSCH podal ing. Krůta. Na úvod se pozastavil nad nízkou účastí členů komise 

na tomto jednání. Informoval o zajištění CVMK v Lysé n. L., která proběhne v režii ČSCH, počítá 

se opět s mazlícím koutkem, kde vyzvedl činnost D. Kičurové. Informoval o uskladnění 

výstavního fundusu ve Štítarech. Dále byla podána informace o termínech EV (r. 2024 by mohla 

být v Brně). Dále zazněla informace o registraci ZO. Info o pozemku pod budovou již patří 

ČSCH. Komise pro výklad stanov má problémy s obsazením – měla by dořešit jednací řád, 

volební řád (do 31.5. k připomínkování) a org.řád (zatím přerušeno). Upřesňování nepřesností ve 

stanovách. Bude vypracován nový řád odměňování v ČSCH. K činnosti komise podotkl, že se mu 

pořádání konference při MK/CK nejeví jako optimální řešení. KPM nebyla oslovena ohledně 

možnosti navržení ocenění k 60.výročí založení ČSCH (25.5.) – vyzval komisi, aby o to požádala. 

 

 

Ad 5. Jednání o směrnicích a Organizačním řádu ÚKPM 

 

          Ke Směrnici pro pořádání Olympiády mladých chovatelů bylo konstatováno, že je nutné ji 

projednat na Konferenci pracovníků s mládeží, která musí případně změny schválit. Tento ročník 

proběhne za podmínek, které již byly zveřejněny.  

         K Organizačnímu řádu, jehož hrubý nástin připravila předsedkyně, bylo následně 

diskutováno bod po bodu tak, až byla nalezena vyhovující formulace. Schválený řád bude zaslán 

neprodleně ÚVV ČSCH a je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Ad. 6. 7. Různé + Diskuse 

 

         Předsedkyně informovala  o probíhající soutěži „Příroda kolem nás“. Jde o soutěž pěti 

zájmových svazů, do které se po několik let náš svaz též zapojuje -spolu se včelaři (pořadatelé), 

rybáři, myslivci a zahrádkáři. Vyhlášení proběhne na výstavě Natura viva, kde za ČSCH předá 

ceny předsedkyně KPM. K této soutěži a její možné nadstavbě proběhlo jednání v SOU 

včelařském v Nasavrkách, kterého se zúčastnila předsedkyně a př. V. Jura. Uvažuje se předběžně 

o nadstavbě pro vítěze svazových soutěží. Další jednání bude zřejmě v září. 

         Pokračuje korespondenční soutěž v čas.Chovatel, po menších úpravách se podařilo obnovit 

sponzorskou smlouvu se Zvěrokruhem. 

         Na ocenění k výročí založení Svazu byl jednomyslně navržen př. Vladislav Němec, 

předsedkyně zašle žádost o udělení plakety spolu s odesláním Organizačního řádu. 

         Je třeba opět požádat MŠMT o zařazení OMCH do seznamu Soutěží a přehlídek – zjistit 

termín, podat žádost. 

           

Ad 8. Usnesení  

 

1) Byl zkontrolován zápis a usnesení z minulé schůze.  

2) Tajemnice KPM zajistí splnění trvajících úkolů z minulého usnesení. Dále trvá úkol týkající se  

    zpracování ukázkové brožury s testy. 

3)  Předsedkyně zašle schválený Organizační řád a žádost o ocenění V.Němce na ÚVV ČSCH . 

4) Příprava MK – KPM ukládá tajemnici spolupracovat s pořadatelem na tvorbě brožury a  



    zajištění MK (viz zápis3/2016) a obnovit žádost na MŠMT 

5) Předsedkyně zajistí spolu s tajemnicí předání cen nejúspěšnějším řešitelům soutěže „Příroda  

    kolem nás“ 

6) Na konferenci je nutno připravit k projednání Směrnici pro pořádání OMCH 

 

Ad 9. Závěr  
Předsedkyně  poděkovala přítomným za účast a aktivní jednání a zasedání ukončila v 14:20 hod.   

                                                      

                                                                   Jana Nováčková, v. r. předsedkyně KPM ÚV ČSCH 

 

Zapsala: Tereza Čulíková 

Ověřovatel: Vlastimil  Jura 

Předáno k ověření dne 20. 3. 2017 

Ověření ukončeno: 30. 4. 2017 

Zápis bude nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání a vyvěšen na webu ČSCH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          


